

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2013 - PR

Processo Administrativo: 15/2013
Processo de Licitação: 15/2013
Data do Processo: 18/03/2013

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de materiais de expediente, consumo, esportivo, lazer, artesanato, apoio pedagógico, cosméticos e kit bebê para Programas Sociais

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 4 de Abril de 2013, às 13:24 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 035/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 15/2013, Licitação nº 11/2013 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O Fornecedor A1 COMERCIO DE SERVIÇOS LTDA ME é ex-vencedor do Item 186 do Processo 15/2013, o novo vencedor é: MAQUIMALHAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, pelo motivo: de Inabilitação. Foram cancelados os itens 94 e 167 por motivo de falta de descrição completa dos itens.

Participante: 460 - MAQUIMALHAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	Miçangas pequenas coloridas - Kg	kg	8,00	Bella bijux	0,0000	22,00	176,00
21	Miçangas média coloridas - Kg	kg	5,00	Bella bijux	0,0000	23,00	115,00
22	Elástico nº 12 embalagem c/10mt - uni	UNI	20,00	Real	0,0000	3,60	72,00
118	Tecido para bordar ponto cruz - mt	MTS	10,00	Estilotex	0,0000	12,30	123,00
119	Tecido para bordar ponto russo - mt	MTS	10,00	Estilotex	0,0000	6,50	65,00
120	Tecido para bordar ponto vagonite - mt	MTS	10,00	Estilitex	0,0000	12,50	125,00
122	Agulhas para bordar ponto russo - uni	UNI	20,00	Circulo	0,0000	9,50	190,00
125	Linha para bordar ponto russo 45 mt várias cores - uni	UNI	20,00	Corrente	0,0000	1,20	24,00
127	Barbante para crochê nº 06 cor cru - uni	UNI	50,00	Fial	0,0000	8,80	440,00
128	Linha de meada para bordar ponto cruz varias cores com 8 metros - uni	UNI	300,00	Corrente	0,0000	1,20	360,00
131	Linha de costura overlak cone, varias cores - uni	UNI	10,00	OK	0,0000	2,50	25,00
138	Rolo de barbante nº 04 com 1860 metros, 100% algodão - uni	UNI	40,00	Fial	0,0000	10,50	420,00
139	Emborrachado para pintura na cor marrom claro - mt	MTS	30,00	Estrela Verde	0,0000	25,50	765,00
140	Tecido 100 % algodão estampado para Petwork - mt	MTS	60,00	Fernando Maluy	0,0000	14,90	894,00
141	Barrado em broderi de aprox 10 cm cor marrom - mt	MTS	250,00	Millia	0,0000	3,00	750,00
143	Tecido tipo tule " filó engomado" - mt	MTS	30,00	Delfim	0,0000	6,50	195,00
144	Elanca light vermelha - mt	MTS	30,00	Mundial Textil	0,0000	5,90	177,00
145	Metros de tecido tipo linhão na cor a escolher - mt	MTS	30,00	T. Cassia Nahas	0,0000	9,50	285,00
146	Metros de termo colante para Pet colagem - mt	MTS	110,00	Tec Label	0,0000	5,00	550,00
147	Pano de copa branco 45 cm x 70 cm - uni	UNI	150,00	Maber	0,0000	1,70	255,00
148	Metros de bordado inglês com aprox. 05 cm largura - mt	MTS	250,00	Millia	0,0000	0,90	225,00
152	Metros de tecido tipo coton na cor a escolher - mt	MTS	30,00	Marazul	0,0000	22,00	660,00
154	Metros de tecido coton grosso na cor branca - mt	MTS	30,00	Marazul	0,0000	22,00	660,00
155	Metros de tecido tactel na cor branca - mt	MTS	30,00	Selene	0,0000	6,00	180,00
156	Metros de tecido malha PV verde - mt	MTS	30,00	Marazul	0,0000	13,50	405,00
158	Metros de ribana de malha - mt	MTS	70,00	Marazul	0,0000	9,00	630,00
159	Tecido de algodão cru liso altura 2,20 - mt	MTS	30,00	T. Cassia Nahas	0,0000	11,30	339,00
160	Metros de tecido seda - mt	MTS	30,00	T. Cassia Nahas	0,0000	9,50	285,00
164	Rolo de Viés 20m largura 35 mm cores diversas - uni	UNI	10,00	Cinderela	0,0000	6,00	60,00
168	Tecido paete nas cores a escolher - mt	MTS	20,00	Tec. Cassia Nahas	0,0000	8,80	176,00
169	Tecido tropical nas cores a escolher - mt	MTS	20,00	Tec. Cassia Nahas	0,0000	5,40	108,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2013 - PR

Processo Administrativo: 15/2013
Processo de Licitação: 15/2013
Data do Processo: 18/03/2013

Folha: 2/5

Participante: 460 - MAQUIMALHAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
186	Kit Natalidade contendo os seguintes itens: "01 banheira, capacidade 20 litros, nas cores a escolher; "01 bolsa em tecido nylon na cor a escolher, medindo 35 x 25 cm, com duas aberturas laterais, com 02 zíper; com alças em material de boa qualidade, com estampa, (contendo a logomarca e nome do projeto, o nome da secretaria em que esta vinculado, e logomarca da prefeitura municipal de Bom Jesus); "01 pacote de fralda descartável de boa qualidade até 5Kg com 12 unidades; "02 pares de meia para bebê em algodão de boa qualidade; "02 conjuntos para bebê contendo uma calça malha e uma camisetinha manga longa do mesmo material; "01 manta para bebê em soft medida 0,90 x 1,10 m estampado com motivos infantis; "02 flanelas com estampa infantil 100% algodão medida: 1,20 x 1,10; "01 TIP TOP infantil em tecido plush sem pezinho nas cores a escolher; "02 toalha de visita medindo 22 x 44 cm nas cores a escolher; "01 toalha de banho para bebê com capuz para bordar, nas cores a escolher.	UNI	35,00	Diversas	0,0000	185,00	6.475,00

Total do Participante ----->

16.209,00

Participante: 952 - LUZIA C. C. LOPES & FILHAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
117	Retrós de linha para costura 100% poliéster com 91,4mt - uni	UNI	20,00	Drima	0,0000	0,82	16,40
121	Agulhas para bordar ponto cruz (sem ponta) - uni	UNI	50,00	Tapestry	0,0000	0,24	12,00
123	Agulhas para costura manual - uni	UNI	50,00	Corrente	0,0000	0,10	5,00
126	Barbante para crochê nº 06 diversas cores - uni	UNI	50,00	Fial	0,0000	10,15	507,50
130	Novelo de linha para crochê em rolo diversas cores, 1000 metros - uni	UNI	300,00	Pingouin	0,0000	6,85	2.055,00
134	Linha de crochê de seda várias cores - uni	UNI	50,00	Fial	0,0000	4,50	225,00
135	Linha para borbar macramê - uni	UNI	80,00	Brisa	0,0000	6,55	524,00
136	Lã em novelo 100% acrílica rolo com 100 gramas - uni	UNI	250,00	Flash	0,0000	4,50	1.125,00
137	Lã em novelo 100% acrílico 40 gramas cores diversas - uni	UNI	50,00	Nina	0,0000	2,00	100,00
142	Botão de médio coloridos - uni	UNI	400,00	Bonor	0,0000	0,20	80,00
149	Metros de atalhado plástico estampado - mt	MTS	50,00	Vulcan	0,0000	6,80	340,00
150	Metros de atalhado margarida para bordar 100% algodão, nas cores azul e vermelho - mt	MTS	10,00	Karsten	0,0000	19,50	195,00
151	Metros de tecido tricoline na cor vermelho. - mt	MTS	30,00	S.G.	0,0000	10,80	324,00
153	Metros de tecido crepe na estampa a escolher - mt	MTS	30,00	S.G.	0,0000	8,40	252,00
157	Metros de tecido organza nas cores - mt	MTS	30,00	S.G.	0,0000	6,00	180,00
161	Tecido cetim varias cores - mt	MTS	30,00	Andrade	0,0000	5,30	159,00

Total do Participante ----->

6.099,90

Participante: 1557 - GERAÇÃO PAPELARIA E BRINQUEDOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Papel Cartão, cores diversas (folha) - uni	UNI	300,00	Realce	0,0000	0,45	135,00
7	Papel micro ondulado, cores variadas (folha) - uni	UNI	300,00	Realce	0,0000	1,15	345,00
8	Papel A4 210mm x 297 mm para impressão, em resmas 500 folhas - uni	UNI	300,00	Chamex	0,0000	9,99	2.997,00
11	Rolo de contact estampado com 10m - uni	UNI	30,00	Realce	0,0000	29,90	897,00
13	Glitter em pó Embalagem 500 g, colorido - uni	UNI	60,00	Fashion	0,0000	13,00	780,00
16	Rolo TNT com 50 mts, cores diversas - uni	UNI	20,00	Estrela verde	0,0000	37,50	750,00
26	Tinta para Tecido, 37 ml, caixa com 12 unidades - cax	CAX	20,00	Acrilex	0,0000	16,80	336,00
33	Tinta spray embalagem com 350 ml varias cores - uni	UNI	30,00	Acrilex	0,0000	10,00	300,00
34	Tinta acrílica fosca galão 3,6 litros cores variadas - uni	UNI	20,00	Renner	0,0000	35,50	710,00
35	Tinta PVA para madeira embalagem com 1Kg - uni	UNI	20,00	Renner	0,0000	19,90	398,00
37	Pula Corda, individual, medindo aproximadamente 2m - uni	UNI	50,00	Rosita	0,0000	2,90	145,00
40	Jogos Educativos, dominó em caixa de madeira, com 28 peças - uni	UNI	20,00	Xalingo	0,0000	9,90	198,00
41	Jogos Educativos, Trilha e Damas, em caixa de madeira, com peças plásticas - uni	UNI	20,00	Xalingo	0,0000	9,90	198,00
46	Carrinhos médios/plástico - uni	UNI	15,00	Xalingo	0,0000	19,90	298,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2013 - PR

CNPJ: 01.551.148/0001-87

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 15/2013

Processo de Licitação: 15/2013

Data do Processo: 18/03/2013

Folha: 3/5

Participante: 1557 - GERAÇÃO PAPELARIA E BRINQUEDOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	Bonecas médias emborrachadas - uni	UNI	15,00	Roma	0,0000	15,90	238,50
48	Bonecas emborrachas pequenas - uni	UNI	15,00	Roma	0,0000	7,50	112,50
49	Bonecas emborrachas grandes - uni	UNI	15,00	Roma	0,0000	29,90	448,50
50	Fogões de plástico para brincar - uni	UNI	2,00	Rosita	0,0000	59,00	118,00
51	Kit beleza para brincar com no mínimo 10 peças - emb	EMB	10,00	Rosita	0,0000	19,90	199,00
52	Pick-up plastic - uni	UNI	3,00	roma	0,0000	9,90	29,70
53	Bambolê em material plástico diversas cores - uni	UNI	50,00	Pica-pau	0,0000	1,90	95,00
54	Sacolão monta tudo com 1000 peças plásticas e coloridas acondicionada em sacola plástica com zíper - emb	EMB	2,00	Jott play	0,0000	220,00	440,00
55	Peteca acondicionada em borracha, polietileno e penas - uni	UNI	10,00	Rosita	0,0000	3,90	39,00
56	Jogos educativos de boa qualidade para mairas de 14 anos - uni	UNI	15,00	Xalingo	0,0000	29,50	442,50
57	Kit limpeza completo confeccionado em plástico contendo uma vassorinha, um rodinho, uma pá, um baldinho e um suporte com rodas - emb	EMB	4,00	Calesita	0,0000	13,90	55,60
58	Bola de borracha nº 10 com válvula - uni	UNI	10,00	Rebbak	0,0000	12,90	129,00
60	Livros tipo "cartilha" para atividades pedagógicas com no mínimo 15 folhas - uni	UNI	50,00	Todo livro	0,0000	3,90	195,00
61	Livros educativos para adolescentes com no mínimo 50 folhas - uni	UNI	30,00	Todo livro	0,0000	9,90	297,00
78	Etiquetas adesivas brancas, caixa com 25 folhas 6281 - cax	CAX	20,00	Imprimax	0,0000	5,90	118,00
79	Envelope colorido grande 25 x 35 - uni	UNI	50,00	Foroni	0,0000	0,40	20,00
80	Envelope pequeno colorido 17,6 x 25,09 - uni	UNI	50,00	Foroni	0,0000	0,25	12,50
81	Bloco de cartelas para bingo - uni	UNI	50,00	Tilibra	0,0000	1,95	97,50
82	Quadro Branco, didático, para pincel, com moldura de alumínio, de 1,20 x 1,50m - uni	UNI	5,00	Souza	0,0000	99,00	495,00
90	Perfurador grande, caixa medindo 23x11x11 - uni	UNI	8,00	Cis	0,0000	29,90	239,20
96	Placas de EVA, com glitter, diversas cores - uni	UNI	150,00	Ipavel	0,0000	1,50	225,00
97	Placas de EVA diversas cores grafiato - uni	UNI	150,00	Ipavel	0,0000	1,90	285,00
98	Plástico transparente, incolor, para encapar cadernos, rolo com 100 m. - duplo - rol	rol	1,00	Mercur	0,0000	39,90	39,90
100	Isopor em placa, espessura 20 mm, embalagem com 12 unidades - emb	EMB	20,00	Isofrio	0,0000	34,90	698,00
105	DVD com histórias infantis - uni	UNI	10,00	Todo livro	0,0000	9,90	99,00
106	DVD com temáticas educativas - uni	UNI	10,00	Todo livro	0,0000	9,90	99,00
170	Esmalte varias cores de boa qualidade - uni	UNI	30,00	opala	0,0000	1,90	57,00
171	Lixa de unha papel descartável - uni	UNI	1.000,00	Fashion	0,0000	0,07	70,00
172	Frascos de removedor de esmalte tipo acetona - emb	EMB	50,00	Fashion	0,0000	1,95	97,50
173	Palito de tirar borão de esmalte - uni	UNI	50,00	Fashion	0,0000	0,20	10,00
174	Lápis retrátil para olho na cor preta - uni	UNI	5,00	Fashion	0,0000	3,90	19,50
175	Mascaras para cílios preta - uni	UNI	20,00	Fashion	0,0000	9,90	198,00
176	Gloss para lábios diversas cores - uni	UNI	5,00	Fashion	0,0000	6,90	34,50
177	Bases de rosto para maquiagem diversas tonalidades - uni	UNI	10,00	Fashion	0,0000	12,50	125,00
178	Estoijos para maquiagem completo (sombras, blush, batom e outros) com no mínimo 50 cores de sombras - emb	EMB	2,00	Fashion	0,0000	19,90	39,80
179	Pó compacto tonalidades a escolher - uni	UNI	5,00	Fashion	0,0000	9,90	49,50
180	Demaquilante líquido - uni	UNI	6,00	Fashion	0,0000	9,90	59,40
181	Batons varias cores de boa qualidade - uni	UNI	20,00	Fashion	0,0000	6,90	138,00
183	Organizador de mesa (matérias de expediente - porta caneta) - uni	UNI	6,00	Acrimet	0,0000	3,99	23,94

Total do Participante ----->

14.677,04

Participante: 2932 - PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Papel Laminado, várias cores (folha) - uni	UNI	300,00	Vmp	0,0000	0,47	141,00
4	Papel Duplex, várias cores (folha) - uni	UNI	300,00	Vmp	0,0000	0,47	141,00
5	Papel Camurça, várias cores (folha) - uni	UNI	300,00	Vmp	0,0000	0,34	102,00
6	Papel Crepom, varias cores (folha) - uni	UNI	300,00	Vmp	0,0000	0,37	111,00
9	Papel vergê 210 x 297 mm 50 folhas varias cores - uni	UNI	80,00	Off Paper	0,0000	5,80	464,00
10	Rolo de contact transparente com 10m - uni	UNI	30,00	Polifix	0,0000	10,60	318,00
15	Cola glitter, não tóxica, lavável, 35g - uni	UNI	80,00	Acrillex	0,0000	1,80	144,00
17	Balão 6,5, pacote c/50 - pct	Pct	80,00	Top	0,0000	2,70	216,00
18	Lantejola PVC c/1000 Un nº 10 - emb	EMB	40,00	Lantecor	0,0000	3,20	128,00
19	Lantejola PVC c/1000 Un nº 06 - emb	EMB	40,00	Lantecor	0,0000	1,35	54,00
23	Pincel para pintura, chato, nº 08 - 815 - uni	UNI	20,00	Leonora	0,0000	0,70	14,00
24	Pincel para pintura, chato, nº 10 - 815 - uni	UNI	20,00	Leonora	0,0000	0,80	16,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2013 - PR

CNPJ: 01.551.148/0001-87

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 15/2013

Processo de Licitação: 15/2013

Data do Processo: 18/03/2013

Folha: 4/5

Participante: 2932 - PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	Pincel para pintura, chato, nº 14 - 815 - uni	UNI	22,00	Leonora	0,0000	0,90	19,80
28	Tesourinha Escolar, 4 polegadas - uni	UNI	75,00	Leonora	0,0000	0,75	56,25
29	Tesoura grande picotes - uni	UNI	3,00	Leonora	0,0000	29,00	87,00
31	Tesoura lamina de metal com cabo em plástico de boa qualidade, tamanho médio - uni	UNI	10,00	Leonora	0,0000	1,95	19,50
43	Kit de tênis de mesa, com bola e rede - emb	EMB	10,00	Krollon	0,0000	34,99	349,90
44	Bola de Voley, Oficial, em couro, costurada - uni	UNI	8,00	Kit	0,0000	24,90	199,20
45	Bola de Futebol, Oficial, em couro, costurada - uni	UNI	8,00	Kit	0,0000	24,90	199,20
59	Livros de histórias infantis para crianças 7-12 anos no mínimo 15 folhas - uni	UNI	50,00	Orien	0,0000	2,50	125,00
62	Lápis preto, caixa com 144 unidades - cax	CAX	10,00	Leonora	0,0000	16,00	160,00
66	Borracha branca, caixa com 60 unidades - caxc	CAX	7,00	Zap	0,0000	4,49	31,43
68	Lápis 3B - uni	UNI	30,00	triss	0,0000	0,80	24,00
71	Cola para Isopor, tubo 40 g - uni	UNI	10,00	art maxi	0,0000	1,00	10,00
76	Cola de contato, não tóxica, não inflamável, diversas aplicações, tubo com 90g - uni	UNI	20,00	aplicola	0,0000	4,00	80,00
83	Massa de Modelar, caixa com 12 unidades, caixa com 180g - cax	CAX	80,00	Leonora	0,0000	1,50	120,00
84	Apontador sem lixeira, caixa com 25 unidades - cax	CAX	50,00	leonora	0,0000	2,00	100,00
89	Grampeador grande, para grampos tipo 26/6, caixa medindo 20x5x7 - cax	CAX	15,00	Jocar	0,0000	10,80	162,00
92	Grampos para grampeador 26/6, caixa com 5.000 unidades - cax	CAX	62,00	Jocar	0,0000	1,63	101,06
93	Bobina de Papel de Presente, colorido - rol	rol	2,00	São José	0,0000	29,00	58,00
95	Placas de EVA, cores diversas, 45x60 - uni	UNI	150,00	dubflex	0,0000	0,85	127,50
102	Folha de papel almaço, com pauta, resma com 400 unidades -pct	Pct	50,00	aloform1	0,0000	16,50	825,00
103	CD virgem, para gravação - uni	UNI	200,00	multilaser	0,0000	0,59	118,00
104	DVD virgem para gravação - uni	UNI	200,00	multilaser	0,0000	0,65	130,00
107	Pasta A-Z, lombo largo, pacote com 4 unidades - emb	EMB	40,00	frama	0,0000	16,30	652,00
109	Pistola para cola quente, para bastão grosso - uni	UNI	20,00	Klt	0,0000	13,50	270,00
112	Pastas tipo suspensa em papelão marmorizada, resistentes, com suspensão metálica, para arquivos do tipo gavetas, contendo 50 unidades - cax	CAX	20,00	Timpel	0,0000	69,50	1.390,00
113	Canetinhas Hidrográficas coloridas, longas, estojo com 24 unidades - cax	CAX	10,00	leonora	0,0000	2,90	29,00
114	Canetas Esferográficas azul ou preta, caixa com 50 unidades de boa qualidade - cax	CAX	5,00	jocar	0,0000	12,50	62,50
124	Agulhas para Tricô nº 5 - par	par	50,00	serendi	0,0000	3,00	150,00
129	Linha para costurar, com 91, 4 metros, poliéster, varias cores - uni	UNI	40,00	merittá	0,0000	0,50	20,00
132	Linha de náilon 0,35 - uni	UNI	5,00	dourado	0,0000	3,30	16,50
133	Linha de náilon 0,40 - uni	UNI	5,00	dourado	0,0000	3,90	19,50
162	Rolo de fita mimosa 0,7 mm 100mts varias cores - rol	rol	25,00	Merittá	0,0000	8,00	200,00
163	Fita métrica - uni	UNI	5,00	blu	0,0000	0,90	4,50
165	Toalha de banho com barrado em ponto cruz diversas cores de boa qualidade - uni	UNI	25,00	Pureza	0,0000	11,00	275,00
166	Toalha de rosto 100% algodão com barrado para ponto cruz, tamanho 41cm x 71 cm - uni	UNI	70,00	Pureza	0,0000	4,50	315,00
182	Estoijos de tinta com no mínimo 06 cores para pintura facial infantil (caricaturas infantis) - emb	EMB	5,00	aplicor	0,0000	11,90	59,50
185	Pen drive 4GB de boa qualidade - uni	UNI	10,00	adata	0,0000	15,90	159,00

Total do Participante ----->

8.574,34

Participante: 2936 - RB PAPELARIA E BAZAR LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Papel polionda tamanho A4 - cax	CAX	30,00	POLYCART	0,0000	3,70	111,00
14	Imãs para geladeira, pacote com 1 kg cada - uni	UNI	10,00	KIT	0,0000	51,03	510,30
27	Tinta Guache não tóxica, 250ml - uni	UNI	100,00	ART-MAXI	0,0000	1,54	154,00
32	Tesoura Grande, uso geral, lâminas em aço inox, cabos de polipropileno, tamanho 21 cm - uni	UNI	50,00	BRW	0,0000	2,34	117,00
36	Verniz vitral - uni	UNI	25,00	ACRILEX	0,0000	3,40	85,00
38	Jogos Educativos, quebra-cabeça, em caixa dura de papelão, com 100 peças em papel cartão - uni	UNI	30,00	PAIS E FILHOS	0,0000	9,80	294,00
39	Jogos Educativos, para montar, blocos, peças grandes, de plástico, com 40 peças - "tipo lego" - uni	UNI	10,00	PAIS E FILHOS	0,0000	16,50	165,00
63	Lápis de Cor de Madeira com 24 unidades, grande - uni	UNI	50,00	LABRA	0,0000	5,40	270,00
65	Caderno, 48 folhas, brochura ¼ - uni	UNI	100,00	JANDAIA	0,0000	0,51	51,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2013 - PR

CNPJ: 01.551.148/0001-87

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 15/2013

Processo de Licitação: 15/2013

Data do Processo: 18/03/2013

Folha: 5/5

Participante: 2936 - RB PAPELARIA E BAZAR LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
67	Giz de Cera, caixa com 12 unidades, não tóxico - cax	CAX	50,00	BRW	0,0000	0,89	44,50
69	Bastão de Cola Quente, Grosso - uni	UNI	100,00	RENDICOLLA	0,0000	0,49	49,00
72	Cola Branca, tubo 1Kg, não tóxica, uso escolar - Kg	kg	10,00	FRAMA	0,0000	4,95	49,50
73	Fita adesiva transparente, 12 mm x 40m, rolo grande - uni	UNI	40,00	TIGHT-TAPE	0,0000	0,48	19,20
74	Fita adesiva larga, transparente, de empacotamento, 45mm x 50m - uni	UNI	30,00	TIGHT-TAPE	0,0000	1,67	50,10
75	Fita de empacotamento (kraft), adesiva, rolo com 45mm x 50m - uni	UNI	20,00	ADERE	0,0000	6,93	138,60
77	Fita crepe rolo 19 mm x 50 metros - uni	UNI	40,00	ADELBRAS	0,0000	1,85	74,00
85	Régua Transparente, 30 cm - uni	UNI	75,00	WALEU	0,0000	0,30	22,50
87	Percevejos latonados, caixa com 100 unidades - cax	CAX	15,00	BRW	0,0000	0,79	11,85
99	Cartolinas, diversas cores, de 50 x 66 cm - uni	UNI	200,00	ALLFORM	0,0000	0,28	56,00
108	Pasta com grampo trilha, pacote com 10 unidades - emb	EMB	20,00	FRAMA	0,0000	7,80	156,00
115	Marcador para quadro branco, nas cores preto ou azul, recarregável, caixa com 12 unidades - cax	CAX	4,00	RADEX	0,0000	23,90	95,60

Total do Participante ----->

2.524,15

Participante: 3119 - DAGEAL COM. DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Papel Dobradura, várias cores (folha) - Uni	UNI	300,00	creppil	0,0000	0,14	42,00
30	Extrator de grampo manual - uni	UNI	10,00	carbrink	0,0000	0,40	4,00
42	Jogos educativos, tabuleiro de xadrez, na caixa de plástico, dobrável, com peças em plástico - uni	UNI	20,00	xalingo	0,0000	18,90	378,00
64	Caderno 48 folhas, espiral ¼ - uni	UNI	100,00	panamericana	0,0000	0,68	68,00
70	Bastão para cola quente médio - uni	UNI	100,00	rendicola	0,0000	0,17	17,00
86	Caixas de Clipes 2/0, pacote com 500g -cax	CAX	2,00	leonora	0,0000	4,99	9,98
88	Alfinetes niquelados, caixa com 50g, n°28 - cax	UNI	20,00	bacchi	0,0000	2,70	54,00
91	Estiletos de plástico, lâmina larga, 18mm - uni	UNI	20,00	masterprint	0,0000	0,55	11,00
101	Folha de papel almaço, sem pauta, resma com 400 unidades - pct	Pct	20,00	panamericana	0,0000	18,85	377,00
110	Reabastecedor para quadro branco, tubo com 20 ml - uni	UNI	20,00	radex	0,0000	7,30	146,00
111	Pasta de papel, com elástico, diversas cores - uni	UNI	100,00	nova print	0,0000	0,80	80,00
116	Pincel Atômico, diversas cores, ponta chanfrada, caixa com 12 unidades - cax	CAX	5,00	masterprint	0,0000	8,90	44,50
184	Fichários de mesa com 03 divisórias em material acrílico - uni	UNI	8,00	waleu	0,0000	31,90	255,20
187	Corretivo à base d'água, com 18 ml - uni	UNI	25,00	frama	0,0000	0,73	18,25

Total do Participante ----->

1.504,93

Total Geral ----->

49.589,36

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jesus, 4 de Abril de 2013

COMISSÃO:

MARCELO COLOMBO - - Pregoeiro(a)

VALDEMIR DE MELLO - - PREGOEIRO SUBSTITUTO

LEANDRO LUIZ MOCELLIN - - EQUIPE DE APOIO

ALEXANDRA ANGONESI DA CRUZ - - EQUIPE DE APOIO

DENISE PEDOTT BRANDALIZE - - EQUIPE DE APOIO

VALMIR RODRIGUES - - EQUIPE DE APOIO